
 

 
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL 

 
  

 
 

 
 Granja do Torto – Lote 4 – Parque Tecnológico de Brasília, 3º andar.  

Brasília – DF - CEP: 70.636-000 

EDITAL Nº 02/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019 APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO RESULTADO FINAL DA 3ª CHAMADA O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF –, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL da seleção das propostas de apoio à promoção, realização e organização de eventos científicos, tecnológicos e de inovação, após a apreciação dos recursos pelo Conselho Diretor da FAPDF. A liberação dos recursos do apoio financeiro está condicionada à entrega dos dados bancários dos contemplados à FAPDF, por meio do e-mail coobe.contemplados@fap.df.gov.br, bem como que os mesmos providenciem a liberação do acesso como usuário externo pelo sistema SEI, no link   http://www.portalsei.df.gov.br/usuario-externo/ ou na página da FAPDF. A assinatura dos documentos necessários para a liberação dos recursos financeiros, inclusive o Termo de Outorga e Aceitação (TOA), está previsto para iniciar a partir do dia 30 de janeiro de 2020, por ordem cronológica de evento. A seguir é apresentada a relação dos contemplados em ordem alfabética e o valor do apoio financeiro: Alex Sandro Calheiros de Moura, R$ 43.550,00; Ana Maria Resende Junqueira, R$ 25.000,00; Angele dos Reis Martins, R$ 7.500,00; Camilo Negri, R$ 16.900,00; Carla Sabrina Cunha, R$ 80.000,00; Carlos Emanuel Manzolillo Sautchuk, R$ 9.000,00; Christiana Soares de Freitas, R$ 24.400,00; Cláudio Roberto Vieira Braga, R$ 11.350,00; Eliana Fortes Gris, R$ 70.000,00; Gabriele Cornelli, R$ 80.000,00; Germana Henriques Pereira, R$ 32.323,00; Gerson de Souza Mól, R$ 25.000,00; Gerson Oliveira Penna, R$ 80.000,00; Guilherme Baroni Morales, R$ 4.000,00; Heloisa Alves de Figueiredo Sousa, R$ 12.700,00; Iracilda Pimentel Cavalho, R$ 20.000,00; Kátia Augusta Curado Pinheiro Cordeiro da Silva, R$ 30.000,00; Laise Rodrigues de Andrade, R$ 18.000,00; Leandro Martins Cioletti, R$ 80.000,00; Leticia Correa Celeste, R$ 19.100,00; Luiz César de Sá Júnior, R$ 18.000,00; Manuela Caetano Martins de Rezende, R$ 7.500,00; Marcelo Henrique Sousa, R$ 49.700,00; Márcia Renata Mortari, R$ 50.000,00; Miguel Gally de Andrade, R$ 37.500,00; Mireya Eugenia Valencia Perafan, R$ 45.000,00; Monique Teresinha Pyrrho de Souza Silva, R$ 29.500,00; Osvaldo Peralta Bonetti, R$ 9.000,00; Ricardo Bentes de Azevedo, R$ 80.000,00; Rodrigo Luiz Carregaro, R$ 4.000,00; Susana Madeira Dobal Jordan, R$ 10.500,00; Valdir Adilson Steinke, R$ 5.000,00; Valdirene Maria Silva Capuzzo, R$ 5.250,00; Viviane de Melo Resende, R$ 37.335,00. Alessandro França Dantas Diretor-Presidente       


